A Prefeitura Municipal de Divinésia, através da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria
nº055/2024, torna público o resultado do certame licitatório Processo nº 069/2025, modalidade Dispensa nº014/2025,
Chamada Pública 002/2025:
CARINA VIEIRA FERREIRA BATISTA - Valor Total de R$ 14.670,25 (quatorze mil, seiscentos e setenta reais e
vinte e cinco centavos).
CELIO ALVES MOREIRA - Valor Total de R$ 4.794,00 (quatro mil e setecentos e noventa e quatro reais).
CLEVERSON NICOLAU TOLENTINO DA SILVEIRA - Valor Total de R$ 7.110,00 (sete mil e cento e dez reais).
COOPERATIVA CENTRAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO NOROESTE MINEIRO - ALFA -
CNPJ: 04.756.590/0001-38. Valor Total de R$ 1.905,00 (um mil e novecentos e cinco reais).
ELENICE ROSA DA COSTA GOMES - Valor Total de R$ 9.662,73 (nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais e
setenta e três centavos).
ELEOCÁRDIO MARTINS QUEIROZ - Valor Total de R$ 15.082,63 (quinze mil, oitenta e dois reais e sessenta e três
centavos).
MARCIANO ANTONIO RODRIGUES - Valor Total de R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais).
RENATO HONÓRIO SOARES - Valor Total de R$ 5.850,98 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e noventa e oito
centavos).
SUSAMAR CLAUDIANA MOREIRA - CPF: 062.427.286-99. Valor Total de R$ 6.273,01 (seis mil, duzentos e
setenta e três reais e um centavo).
Para obter informações sobre valor unitário e itens ganhos, entrar em contato com a Comissão de Licitação das 09:00 às
16:00 horas, pelo e-mail: licitacao@divinesia.mg.gov.br ou pelo telefone (032) 3535-1600. Ratificado por Mathuza

[...]

do Domicílio – TFD, conforme Termo de Referência.
Fundamentação legal: art. 75, XI, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
Valor estimado: R$ 49.010,00 (quarenta e nove mil e dez reais) anuais.

Pagamento conforme quilometragem efetivamente comprovada.
Dotação orçamentária:
3.3.93.39.00.2.04.02.10.302.0008.2.0039 – Ações e serviços de saúde – Atenção especializada;
3.3.90.39.00.2.04.02.10.302.0008.2.0039 – Ações e serviços de saúde – Atenção especializada.

[...]

predominantemente intelectual, destinados à Secretaria Municipal de Saúde de Divinésia/MG.
Fundamentação legal: art. 74, inciso III, e art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021 (inexigibilidade de licitação para
contratação de serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual).
Valor total: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
Contratante: Município de Divinésia/MG.
Contratada: mpulsomais Consultoria e Treinamento em Gestão da Saúde
Data da assinatura: 04 de dezembro de 2025.
Divinésia/MG, 04 de dezembro de 2025.